REQUERIMENTO Nº 529/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM RELAÇÃO AOS SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO NA RUA NAIR DE FÁTIMA TREVINE, NO JARDIM IPÊ.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à empresa responsável pelos serviços de limpeza pública do município, no sentido de determinar a regularização dos serviços de coleta de lixo na Rua Nair de Fátima Trevine, no Jardim Ipê, tendo em vista que os moradores da referida via pública não contam com o benefício, sendo obrigados a depositar seus lixos na rua vizinha.

Ocorre que a falta desse beneficio traz um grande desconforto aos moradores do local, que aguardam que providências sejam tomadas em caráter de urgência, para que possam contar o mais brevemente possível com o serviço da coleta de lixo em suas residências.

                                  SALA DAS SESSÕES, 24 de outubro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB